

fallet en ny brygga. Detta bör rättas till då idrottsnämnden ansvarar för fritidsbåtlivet och bl.a. hanterar nya bryggplatser som också omnämns i den nya båt Policyn.

Skrivelsen har tidigare behandlats i bl.a. Södermalms stadsdelsnämnd där Moderaterna uttryckte förståelse för behovet av nya båtplatser, såväl för stockholmarna som för gästade besökare, och beviljade skrivelsen. Det ansvariga borgarrådet Kevius blir svaret skyldig varför skrivelsen inte beviljas i idrottsnämnden.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

§ 154

Information och övriga frågor

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande

Idrottsnämnden tackade för informationen.

Olof Öhman informerade:

- Basketklubben Stockholm Eagles riskerar att stängas av för träning från den anläggning de nyttjar. Detta på grund av bristande betalningsförmåga, trots att föreningen har beviljats anstånd och att en avbetalningsplan har upprättats.
- Förvaltningen har en del problem med isproduktionen, beroende på det för årstiden milda vädret. Så snart vädret tillåter kommer flera skidspår att anordnas på Gärdets sportfält och även i Tanto. Respektive stadsdelsnämnd sköter dessa spår.
- Under tiden 28 november-1 december går SOC, internationell pingistävling, av stapeln i Eriksdalshallen. Nämnden kommer att få inbjudan till detta evenemang.

Ärende utan personalrepresentation

§ 155

Städupphandling för Eriksdalsbadet

Dnr: 125-1114-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

- 1. Nämnden godkänner förslag till förfrågningsunderlag för upphandling gällande städning av Eriksdalsbadet.**

2. **Idrottsförvaltningen får i uppdrag att genomföra upphandlingen i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande.**
3. **Förvaltningschefen får i uppdrag att fatta tilldelningsbeslut samt teckna avtal i enlighet med detta tjänsteutlåtande.**

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-10-24.

Idrottsförvaltningen behöver genomföra en ny upphandling av städtjänst för Eriksdalsbadet då befintligt avtal nu upphör att gälla. Förvaltningens avsikt är att teckna ett tvåårsavtal med möjlighet till förlängning ytterligare ett plus ett år. Utvärdering om uppnådd städkvalitet kommer att göras innan beslut om förlängning fattas.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

1. Nämnden beslutar i huvudsak enligt förvaltningens förslag.
2. Krav om kollektivavtal, uppförandekod för leverantörer samt meddelarfrihet skrivs in i förfrågningsunderlaget

Nämnden beslutar därutöver följande:

Vid upphandling på idrottsförvaltningens område ska förfrågningsunderlaget alltid innehålla sociala och etiska krav samt förbehåll om att ILO:s grundläggande konventioner om mänskliga rättigheter i arbetslivet ska följas.

Staden ska i alla upphandlingar verka för en god arbetsmiljö och rimliga anställningsvillkor, exempelvis enligt den beprövade "Vita jobb-modellen". Avtalet ska säkra att personalen försäkras och att arbetsgivaren betalar in pensioner för de anställda. Kollektivavtal ska vara ett krav. Det räcker inte med att lönekostnader understigande avtal mellan Fastighetsanställdas Förbund och Almega ska kunna redovisas utan de anställdas villkor ska vara sådana att alla avtalade rättigheter säkras.

Samma yttrandefrihet eller meddelarfrihet i fråga om arbetet ska gälla för personalen i den upphandlade verksamheten som för offentliganställda. Stadens antidiskrimineringsklausul är otillräcklig eftersom den inte gäller för underleverantörer och inte anger vite som sanktionsmöjlighet. Dessutom kan den tillämpas först när det finns en lagakraftvunnen dom, vilket är sällsynt eftersom mål om diskriminering brukar leda till förlikning.

Alla nämnda krav ska självklart gälla såväl leverantör som underleverantörer.

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

1. Upphandlingen av städtjänsten på Eriksdalsbadet avbryts.
2. Städtjänsten på Eriksdalsbadet ska bedrivas i egen regi.

Nämnden anför därutöver följande:

Avregleringar och outsourcing av kommunens olika verksamheter och tjänster har långtifrån uppfyllt de positiva effekter och vinster som högeralliansen gör gällande. Tvärtom så har det medfört att det i slutändan blir en förlustaffär för kommunen. För att garantera att staden tar fullt ansvar för ett gott miljöarbete, justa arbetsvillkor och försvårar att illegala arbeten utförs i kommunens verksamheter så måste städtjänsten återgå till egen regi.

Idag finns det inga städtjänster som bedrivs i egen regi, det skulle vara värdefullt att ha en jämförelse mellan egen regi och privat. En jämförelse kan underlätta att koppla ett helhetsgrepp om vilka alternativ som är bäst för kommunen.

Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande:

1. Nämnden bifaller i huvudsak förvaltningens förslag.
2. Upphandlingen ska kompletteras med sociala och etiska krav i enlighet med vad som anförs nedan.

Den antidiskrimineringsklausul som staden använder sig av behöver skärpas. Skattebetalarnas pengar ska inte gå till verksamheter som diskriminerar. Idag gäller antidiskrimineringsklausulen i huvudsak inte för underleverantörer och anger inte vite som sanktionsmöjlighet. Avtal kan inte heller hävas med leverantören förrän efter lagkraftvunnen dom. Det är minst sagt otillräckligt.

Meddelarfrihet ska gälla för personalen i den upphandlade verksamheten precis som för offentliganställda. Undantag är uppgifter som avser affärsförhållande.

Skattemedel ska inte gå till verksamheter som bryter mot mänskliga rättigheter, exempelvis ILO:s kärnkonventioner. Krav ska ställas på att leverantören och eventuella underleverantörer har kollektivavtal eller kollektivavtalsliknande villkor.

För att säkra allmänhetens rätt till insyn ska förvaltningen ha rätt att begära ut material från leverantören som medborgarna kan ha intresse av (i enlighet med vad som stadgas i 3 kap. 19 § kommunallagen).

Därtill noterar vi att krav ställs på att personal som utför uppdraget ska behärska svenska språket. Vi ställer oss frågande till detta skullkrav och vad skälen till kravet är. Vid första anblicken är det inte tydligt för oss hur arbetets kvalitet är avhängigt att samtlig personal talar svenska.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.